
5 Turriers - Sisteron 

Übersicht: 367.5 Kilometer (5 Stunden, 32 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 
 

0.0 Abfahrt Hotel Restaurant Roche Cline / Turriers auf D951 A (West) 4.2 km  

4.2 LINKS abbiegen (Südwest) auf D951 1.0 km  

5.2 Bei Gigors, auf D951 (West) bleiben 2.9 km  

8.1 Bei Sarraut, Col de 990m, auf D951 (West) bleiben 6.6 km  

14.7 Weiter GERADEAUS auf D951 [Lieu-dit La Roche] 0.9 km  

15.6 Weiter GERADEAUS auf D951 3.9 km  

19.5 Weiter GERADEAUS auf D951 [Route de Turriers] 0.4 km  

19.9 Weiter GERADEAUS auf D951 10 m  

19.9 Weiter GERADEAUS auf D951 [Rue de la République] 0.3 km  

20.2 Weiter GERADEAUS auf D951 [Route de Systeron] 0.1 km  

20.3 Bei La Motte-du-Caire, auf D951 [Route de Systeron] (Süd) bleiben 70 m  

20.4 RECHTS abbiegen (West) auf D104 1.8 km  

22.2 Bei Col du Château / 797 m, auf D104 (West) bleiben 2.5 km  

24.8 Bei Col du Haute Forest / 825 m, auf D104 (Nordwest) bleiben 0.2 km  

25.0 LINKS abbiegen (West) auf D304 6.8 km  

31.8 Bei Grêle, Col de 728m, auf D304 (Südost) bleiben 2.7 km  

34.5 LINKS abbiegen, um auf D304 zu bleiben> 90 m  

34.6 Bei Vaumeilh, West zurück zu D304 90 m  

34.7 LINKS abbiegen (Süd) auf D204 3.0 km  

37.7 LINKS abbiegen (Süd) auf D4 [Lieu-dit Le Caboulot] 0.9 km  

38.6 Weiter GERADEAUS auf D4 1.5 km  

40.1 RECHTS abbiegen, um auf D4 zu bleiben> 2.5 km  

42.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D4085 [Route Napoléon] 1.7 km  

44.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung E712 [D4075] 4.5 km  

48.8 LINKS abbiegen (Südwest) auf D24 2.6 km  

51.4 Neuer Straßenname: Ab hier D522 0.8 km  

52.2 RECHTS halten (West) auf D522 [Place de la Fontaine] 0.1 km  

52.3 Bei Ribiers, RECHTS abbiegen (Nordwest) auf D948 [Rue Principale] 0.1 km  

52.4 RECHTS halten (Nord) auf D948 20 m  

52.4 LINKS halten (Nordwest) auf D948 [Rue Principale] 0.1 km  

52.5 Weiter GERADEAUS auf D948 5.2 km  

57.7 LINKS abbiegen (West) auf D942 5.9 km  

63.6 Bei Gorges de la Méouge, auf D942 (West) bleiben 7.5 km  

71.0 LINKS abbiegen (Südwest) auf D24 0.7 km  

71.7 Bei Salérans, auf D24 (Süd) bleiben 5.4 km  

77.1 RECHTS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 30 m  

77.1 Bei Araud, Col d' 898m, Ost zurück zu örtliche Straße(n) 30 m  

77.1 RECHTS abbiegen (Süd) auf D24 2.1 km  

79.3 Neuer Straßenname: Ab hier D201 3.8 km  

83.1 Bei Lachau, auf D201 (Süd) bleiben 0.6 km  

83.7 LINKS abbiegen (Süd) auf D542 7.9 km  

91.6 RECHTS abbiegen (Nord) auf D46 0.5 km  

92.2 Neuer Straßenname: Ab hier D546 1.0 km  

93.2 Bei D546, 26560 Villefranche-le-Château, auf D546 (West) bleiben 0.4 km  

93.6 LINKS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  

93.9 Neuer Straßenname: Ab hier Chemin du Rieu 0.5 km  

94.4 Bei Le Rieu 823m, auf Chemin du Rieu (Süd) bleiben 1.7 km  

96.1 RECHTS abbiegen (Süd) auf D542 2.0 km  



98.1 LINKS abbiegen (Ost) auf D546 3.0 km  

101.1 Neuer Straßenname: Ab hier D946 20 m  

101.1 Bei Pigière, Col de la 968m, RECHTS abbiegen (Süd) auf D18 3.5 km  

104.7 Bei Négron, Col du 1242m, auf D18 [Col du Negron] (Süd) bleiben 1.5 km  

106.1 RECHTS halten (Süd) auf D18 3.7 km  

109.8 Bei D18, auf D18 (Südost) bleiben 5.0 km  

114.8 Weiter GERADEAUS auf D18 [Route de Sederon] 0.7 km  

115.5 Weiter GERADEAUS auf D18 0.2 km  

115.7 Weiter GERADEAUS auf D18 [Avenue de Négron] 90 m  

115.8 LINKS abbiegen (Süd) auf D18 [Rue des Remparts] 70 m  

115.8 RECHTS abbiegen (West) auf D950 [Avenue des Aires] 80 m  

115.9 Bei Revest-du-Bion, auf D950 [Avenue du Ventoux] (West) bleiben 3.2 km  

119.2 RECHTS abbiegen (Nord) auf D518 1.7 km  

120.9 LINKS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 30 m  

120.9 Bei D518, 04150 Revest-du-Bion, Nord zurück zu örtliche Straße(n) 30 m  

120.9 LINKS abbiegen (West) auf D518 0.8 km  

121.7 Neuer Straßenname: Ab hier D63 A 2.8 km  

124.5 Bei Ferrassières, auf D63 A (Nord) bleiben 0.1 km  

124.6 RECHTS abbiegen (Nordost) auf D63 5.0 km  

129.6 Bei Homme Mort, Col de l' 1211m, auf D63 (Ost) bleiben 1.9 km  

131.5 Bei La Perrière, 26570 Barret-de-Lioure, Frankreich, auf D63 (Nordwest) 

bleiben 

2.6 km  

134.1 Bei Macuègne, Col de 1068m, LINKS abbiegen (West) auf D542 1.8 km  

135.9 Bei Barret-de-Lioure, auf D542 (Nord) bleiben 7.6 km  

143.4 Bei Montbrun-les-Bains, auf D542 (West) bleiben 0.1 km  

143.6 RECHTS abbiegen, um auf D542 zu bleiben> 1.6 km  

145.1 RECHTS abbiegen (West) auf D72 1.1 km  

146.2 LINKS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 50 m  

146.3 Bei Reilhanette, Nord zurück zu örtliche Straße(n) 50 m  

146.3 LINKS abbiegen (West) auf D72 3.3 km  

149.7 Neuer Straßenname: Ab hier D40 0.6 km  

150.3 RECHTS abbiegen (Nord) auf D41 3.9 km  

154.2 Bei Aires, Col des 646m, auf D41 (Nord) bleiben 3.4 km  

157.6 Bei Fontaube, Col de 635m, Südost zurück zu D41 [Col de Fontaube] 2.5 km  

160.1 RECHTS abbiegen (West) auf D136 1.3 km  

161.4 Bei Brantes, auf D136 (Ost) bleiben 0.6 km  

162.0 RECHTS abbiegen (West) auf D40 5.8 km  

167.8 LINKS halten (West) auf D40 [Grande Rue] 50 m  

167.8 Bei Saint-Léger-du-Ventoux, auf D40 [Grande Rue] (Nordwest) bleiben 0.6 km  

168.5 RECHTS halten (West) auf D40 7.8 km  

176.3 Bei Veaux, Col de 386m, auf D40 [Col de Veaux] (West) bleiben 1.2 km  

177.4 LINKS abbiegen (West) auf D5 1.3 km  

178.7 Neuer Straßenname: Ab hier D13 1.4 km  

180.1 Bei Voltigeur, Pas du 333m, auf D13 [Lieu-dit Pas du Voltigeur] (West) 

bleiben 

1.4 km  

181.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D13 0.1 km  

181.6 Bei Entrechaux, auf D13 (West) bleiben 4.3 km  

185.8 LINKS abbiegen (Süd) auf D938 2.5 km  

188.3 RECHTS abbiegen (West) auf D90 3.9 km  

192.2 Bei Chaine, Col de la 472m, auf D90 [Col de la Chaîne] (West) bleiben 0.3 km  

192.5 Weiter GERADEAUS auf D90 3.5 km  

196.1 Weiter GERADEAUS auf D90 [Col de Suzette] 20 m  

196.1 Bei Suzette, Col de 392m, auf D90 (West) bleiben 3.3 km  

199.4 LINKS abbiegen (Südost) auf D90 A 3.1 km  

202.5 Bei La Roque-Alric, auf D90 A (Nordost) bleiben 4.1 km  

206.6 LINKS abbiegen (Ost) auf D90 A [Chemin du Jas Crema] 0.2 km  

206.8 Bei Le Barroux, auf D90 A [Chemin du Jas Crema] (Ost) bleiben 0.1 km  



206.9 Weiter GERADEAUS auf D78 0.6 km  

207.5 LINKS abbiegen (Nord) auf D938 4.8 km  

212.3 Bei Col de Ronin / 363 m, auf D938 [Chemin de Vienne à Marseille] (Nord) 
bleiben 

0.9 km  

213.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D938 [Avenue de Verdun] 0.1 km  

213.3 Bei Malaucène, auf D938 [Avenue de Verdun] (Nord) bleiben 0.1 km  

213.4 RECHTS abbiegen (Ost) auf D974 [Avenue Pétrarque] 14.8 km  

228.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D974 6.0 km  

234.2 Bei Mont Ventoux / Col des Tempêtes / 1871m, auf D974 (Südwest) 

bleiben 

6.3 km  

240.5 LINKS halten (Südost) auf D164 16.8 km  

257.3 RECHTS abbiegen (Süd) auf D164 [VC164] 1.8 km  

259.1 RECHTS abbiegen (Süd) auf D164 0.8 km  

260.0 LINKS abbiegen (Ost) auf D164 [Rue de la République] 0.1 km  

260.1 Neuer Straßenname: Ab hier D942 [Route de la Lavande] 80 m  

260.1 Bei Sault, auf D942 [Route de la Lavande] (Süd) bleiben 0.5 km  

260.6 Weiter GERADEAUS auf D30 [Route de Sault-de-Vaucluse à Apt] 10.9 km  

271.5 Bei Saint-Christol, auf D30 (Südost) bleiben 1.5 km  

273.0 LINKS halten (Ost) auf D166 2.5 km  

275.5 Neuer Straßenname: Ab hier D418 0.3 km  

275.8 RECHTS halten (Süd) auf D18 3.0 km  

278.8 RECHTS abbiegen, um auf D18 zu bleiben> 1.6 km  

280.5 LINKS halten (Ost) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

280.7 RECHTS halten (Ost) auf örtliche Straße(n) 80 m  

280.7 RECHTS abbiegen (Südwest) auf örtliche Straße(n) 80 m  

280.8 LINKS abbiegen (Ost) auf örtliche Straße(n) 10 m  

280.8 LINKS abbiegen (Nordost) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

281.0 LINKS abbiegen (Nordost) auf örtliche Straße(n) 10 m  

281.0 Neuer Straßenname: Ab hier Lieu-dit Le Vignaou 0.1 km  

281.1 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.1 km  

281.2 LINKS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 50 m  

281.3 Weiter GERADEAUS, um auf örtliche Straße(n) zu bleiben> 40 m  

281.3 Bei Simiane-la-Rotonde, Südwest zurück zu örtliche Straße(n) 80 m  

281.4 Weiter GERADEAUS auf D701 [Lieu-dit La Gonette] 0.5 km  

281.9 LINKS halten (Ost) auf örtliche Straße(n) 50 m  

282.0 LINKS halten (Nordost) auf D51 9.1 km  

291.0 Bei Banon, auf D51 [Place de la République] (Nord) bleiben 0.1 km  

291.2 RECHTS abbiegen (Nordost) auf D950 [Place de la République] 0.1 km  

291.3 Neuer Straßenname: Ab hier Place Pierre Martel 60 m  

291.3 Weiter GERADEAUS auf D950 1.3 km  

292.6 LINKS abbiegen (Nordost) auf D12 9.1 km  

301.6 RECHTS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 30 m  

301.6 Bei Buire, Col de 861m, Ost zurück zu örtliche Straße(n) 30 m  

301.7 RECHTS abbiegen (Süd) auf D12 2.1 km  

303.8 Weiter GERADEAUS auf D12 [Rue des Fontaines] 0.2 km  

304.0 Bei Lardiers, auf D12 [Rue des Fontaines] (Süd) bleiben 30 m  

304.0 LINKS abbiegen (Ost) auf D12 0.5 km  

304.6 Weiter GERADEAUS auf D12 [Lieu-dit Le Moulin] 2.1 km  

306.7 Weiter GERADEAUS auf D12 1.5 km  

308.2 RECHTS abbiegen (Süd) auf D12 [Lieu-dit Le Rocher d'Ongles] 0.2 km  

308.3 LINKS abbiegen (Ost) auf D951 7.1 km  

315.4 LINKS abbiegen (Nord) auf D413 [Boulevard Charles Caste] 0.2 km  

315.6 Bei Saint-Étienne-les-Orgues, auf D413 (Nord) bleiben 0.6 km  

316.2 LINKS abbiegen (Nord) auf D113 [Route de Lure] 0.2 km  

316.4 LINKS halten (West) auf D113 [Lieu-dit L'Abadie] 0.6 km  

317.0 Weiter GERADEAUS auf D113 [Lotissement Les Cèdres] 0.2 km  

317.2 Weiter GERADEAUS auf D113 18.5 km  



335.8 Neuer Straßenname: Ab hier D53 0.6 km  

336.4 Weiter GERADEAUS auf D53 [Col du Pas de la Graille] 60 m  

336.5 Bei Graille, Pas de la 1582m, auf D53 [Col du Pas de la Graille] (Nord) 
bleiben 

20 m  

336.5 LINKS halten (Nordwest) auf D53 19.5 km  

356.0 Weiter GERADEAUS auf D53 [Lieu-dit Les Escoffiers] 0.4 km  

356.4 Weiter GERADEAUS auf D53 [Lieu-dit Les Tourniaires] 10 m  

356.4 Weiter GERADEAUS auf D53 [Lieu-dit Les Tournières] 0.3 km  

356.7 LINKS halten (West) auf D53 0.1 km  

356.8 Bei Valbelle, auf D53 (Südwest) bleiben 0.5 km  

357.3 RECHTS halten (Nord) auf D53 [Lieu-dit Le Colombier] 0.9 km  

358.2 Weiter GERADEAUS auf D53 1.3 km  

359.5 RECHTS abbiegen (Ost) auf D946 1.4 km  

360.9 Bei Bevons, auf D946 (Ost) bleiben 2.6 km  

363.5 LINKS abbiegen (Nord) auf D53 [Lieu-dit Chauffe-Piasses] 0.6 km  

364.1 LINKS halten (Nord) auf D53 1.1 km  

365.2 Weiter GERADEAUS auf D53 [Avenue du Jabron] 1.3 km  

366.5 Weiter GERADEAUS auf D53 [Avenue Jean Moulin] 0.6 km  

367.0 Bei Sisteron, auf D53 [Avenue Jean Moulin] (Nord) bleiben 0.3 km  

367.3 RECHTS halten (Ost) auf D53 30 m  

367.3 LINKS abbiegen (Nord) auf D53 [Avenue des Arcades] 20 m  

367.3 RECHTS abbiegen (Ost) auf D53 [Rue de Provence] 40 m  

367.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Allée de Verdun 90 m  

367.5 Ankunft Grand Hôtel du Cours / Sisteron   
 

 
 

 


